Le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t c
om
pr
en
d
de
s
de
sc
rip
tio
ns
 g
én
ér
al
es
 e
t/o
u
de
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
te
ch
ni
qu
es
 g
én
ér
al
es
 s
ur
 la
 p
er
fo
rm
an
ce
 d
es
 p
ro
du
its
 a
ux
qu
el
s
il
se
 ré
fè
re
.
Le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t n
e
pe
ut
 ê
tre
 u
til
is
é
po
ur
 d
ét
er
m
in
er
 l'a
pt
itu
de
 o
u
la
 fi
ab
ilit
é
de
 c
es
 p
ro
du
its
 p
ou
r d
es
 a
pp
lic
at
io
ns
 u
til
is
at
eu
r s
pé
ci
fiq
ue
s
et
 n
'e
st
 p
as
 d
es
tin
é
à
se
 s
ub
st
itu
er
 à
 c
et
te
 d
ét
er
m
in
at
io
n.
Il
ap
pa
rti
en
t à
 c
ha
qu
e
ut
ilis
at
eu
r o
u
in
té
gr
at
eu
r d
e
ré
al
is
er
, s
ou
s
sa
 p
ro
pr
e
re
sp
on
sa
bi
lit
é,
 l'a
na
ly
se
 d
e
ris
qu
es
 c
om
pl
èt
e
et
 a
pp
ro
pr
ié
e,
 d
'é
va
lu
er
 e
t t
es
te
r l
es
 p
ro
du
its
 d
an
s
le
 c
on
te
xt
e
de
 le
ur
 l'a
pp
lic
at
io
n
ou
 u
til
is
at
io
n
sp
éc
ifi
qu
e.
N
i l
a
so
ci
ét
é
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S,
 n
i a
uc
un
e
de
 s
es
 fi
lia
le
s
ou
 s
oc
ié
té
s
da
ns
 le
sq
ue
lle
s
el
le
 d
ét
ie
nt
 u
ne
 p
ar
tic
ip
at
io
n,
 n
e
pe
ut
 ê
tre
 te
nu
e
po
ur
 re
sp
on
sa
bl
e
de
 la
 m
au
va
is
e
ut
ilis
at
io
n
de
 l'i
nf
or
m
at
io
n
co
nt
en
ue
 d
an
s
le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t.
16 mai 2024
1
Fiche produit
Caractéristiques
170ADM85010
Modicon Momentum - module E/S TOR - relais
16 entrées 10..60Vcc - 16 sorties
Principales
Gamme de produit Plateforme d'automatisme Modicon Momentum
Type de produit ou
équipement
Base d'E/S de relais numérique&nbsp;CC
Groupe de voies 1&Nbsp;Groupe de 16&nbsp;sorties
1 groupe de 16 entrées
Nombre d'entrées TOR 16 se conformer à CEI 1131-2 type 3
Entrée logique Positif
Tension d'entrée
logique
24 V CC
12 V CC
48 V CC
Nombre de sorties
logiques
16
Type de sortie logique Interrupteur statique
Tension de sortie
logique
<= 60 V CC
12 V CC
24 V CC
48 V CC
Logique de sortie
numérique
Positive
Traitement de protection TC
Complémentaires
[Us] tension d'alimentation 12 V CC
24 V CC
48 V CC
Limites de la tension d'entrée 10...60 V
Tension état 0 garanti < 10 V 48 V
< 2,5 V 12 V
< 5 V 24 V
Tension état 1 garanti > 11 V 24 V
> 30 V 48 V
> 7,5 V 12 V
Etat actuel 1 garanti 2,3 mA 12 V
2,7 mA 24 V
2,9 mA 48 V
Courant de sortie logique 0,5 A par point
7 A 60 °C par module
8 A 50 °C par groupe
Courant de fuite maximum 1 mA à 60 V (circuit de sortie)
Courant de crête en sortie 5 A
Chute de tension maximale <1 V 0,5 A à phase 1 circuit de sortie
Type de faute Surintensité à la sortie
Temps de réponse < 0,1 ms de l'état&nbsp;0 à l'état&nbsp;1 en sortie
< 0,1 ms de l'état&nbsp;1 à l'état&nbsp;0 en sortie
2,2 ms de l'état&nbsp;0 à l'état&nbsp;1 en entrée
3,3 ms de l'état&nbsp;1 à l'état&nbsp;0 en entrée
Isolement entre groupes de voies entrée-sortie 707&nbsp;V&nbsp;CC
Isolement entre voies et bus 707&nbsp;V&nbsp;CC
Puissance dissipée 6,0 + (0,144 x nombre de points d'entrée) + (0,25 x nombre de points de sortie)
Consommation électrique 250 mA à 24 V CC
125 mA à 48 V CC
500 mA à 12 V CC
Profondeur 47,5 mm
2
Hauteur 141,5 mm
Largeur 125 mm
Environnement
Certifications du produit FM class 1, division 2[RETURN]UL[RETURN]CSA
Tenue aux décharges électrostatiques 4 KV contact se conformer à CEI 801-2
8 kV dans l'air se conformer à CEI 801-2
Tenue aux champs électromagnétiques rayonnés 10 V/m 80...1000 MHz se conformer à CEI 801-3
Température ambiante de fonctionnement 0…60 °C
Température ambiante de stockage -40…85 °C
Humidité relative 95 % sans condensation
Altitude de fonctionnement <= 5000 m
Durabilité de l'offre
Statut environnemental de l'offre Produit Green Premium
Régulation REACh Déclaration REACh
Directive RoHS UE Conformité pro-active (Produit en dehors du scope légal RoHS UE)
Sans mercure Oui
Régulation RoHS Chine Déclaration RoHS Pour La Chine
Information sur les exemptions RoHS Oui
Profil environnemental Profil Environnemental Du Produit
Profil de circularité Informations De Fin De Vie
DEEE Sur le marché de l'Union Européenne, le produit doit être mis au rebut selon
un protocole spécifique de collecte des déchets et ne jamais être jeté dans une
poubelle d'ordures ménagères.